1

議案第 66号及び議案第 83号に係る計数整理について

令和７年９月 11日に上程の「議案第 83号 令和７年度桑名市一般会計補正予算（第

４号）」が、令和７年９月２日に上程の「議案第 66号 令和７年度桑名市一般会計補正

予算（第３号）」よりも先に可決されましたことから、下記のとおり計数整理を行いま

した。

記

１．議案第 66号 計数整理表（市議会における予算議決の対象のみ記載）

頁 整 理 前 の数 値         （下線部分は整理部分）

１ 議案第 66号

令和７年度桑名市一般会計補正予算（第３号）

令和７年度桑名市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５６１,６７８千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ６７,６８２,９２７千円とする。

頁 整 理 後 の数 値         （下線部分は整理部分）

１ 議案第 66号

令和７年度桑名市一般会計補正予算（第４号）

令和７年度桑名市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５６１,６７８千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ６７,６２０,６３３千円とする。

2

頁 整 理 前 の数 値         （下線部分は整理部分）

３ 第１表 歳入歳出予算補正

歳入

款 項 補正前の額 補正額 計

（略） （略） （略） （略） （略）

20 繰越金  1 243,920 243,921

 1 繰越金 1 243,920 243,921

21 諸収入  1,386,767 113,813 1,500,580

 4 雑入 1,255,169 113,813 1,368,982

（略） （略） （略） （略） （略）

歳入合計 67,121,249 561,678 67,682,927

頁 整 理 後 の数 値         （下線部分は整理部分）

３ 第１表 歳入歳出予算補正

歳入

款 項 補正前の額 補正額 計

（略） （略） （略） （略） （略）

20 繰越金  12,407 243,920 256,327

 1 繰越金 12,407 243,920 256,327

21 諸収入  1,312,067 113,813 1,425,880

 4 雑入 1,180,469 113,813 1,294,282

（略） （略） （略） （略） （略）

歳入合計 67,058,955 561,678 67,620,633

3

頁 整 理 前 の数 値         （下線部分は整理部分）

４・

５

歳出

款 項 補正前の額 補正額 計

（略） （略） （略） （略） （略）

４ 衛生費  5,306,873 72,614 5,379,487

 1 保健衛生費 2,941,618 72,614 3,014,232

（略） （略） （略） （略） （略）

歳出合計 67,121,249 561,678 67,682,927

頁 整 理 後 の数 値         （下線部分は整理部分）

４・

５

歳出

款 項 補正前の額 補正額 計

（略） （略） （略） （略） （略）

４ 衛生費  5,244,579 72,614 5,317,193

 1 保健衛生費 2,879,324 72,614 2,951,938

（略） （略） （略） （略） （略）

歳出合計 67,058,955 561,678 67,620,633

4

２．議案第 83号 計数整理表（市議会における予算議決の対象のみ記載）

頁 整 理 前 の数 値         （下線部分は整理部分）

１ 議案第 83号

令和７年度桑名市一般会計補正予算（第４号）

令和７年度桑名市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ６２，２９４千円を減額し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ６７，６２０，６３３千円とする。

頁 整 理 後 の数 値         （下線部分は整理部分）

１ 議案第 83号

令和７年度桑名市一般会計補正予算（第３号）

令和７年度桑名市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ６２，２９４千円を減額し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ６７，０５８，９５５千円とする。

5

頁 整 理 前 の数 値         （下線部分は整理部分）

３ 第１表 歳入歳出予算補正

歳入

款 項 補正前の額 補正額 計

20 繰越金  243,921 12,406 256,327

 1 繰越金 243,921 12,406 256,327

21 諸収入  1,500,580 △74,700 1,425,880

 4 雑入 1,368,982 △74,700 1,294,282

歳入合計 67,682,927 △62,294 67,620,633

頁 整 理 後 の数 値         （下線部分は整理部分）

３ 第１表 歳入歳出予算補正

歳入

款 項 補正前の額 補正額 計

20 繰越金  1 12,406 12,407

 1 繰越金 1 12,406 12,407

21 諸収入  1,386,767 △74,700 1,312,067

 4 雑入 1,255,169 △74,700 1,180,469

歳入合計 67,121,249 △62,294 67,058,955

6

頁 整 理 前 の数 値         （下線部分は整理部分）

４ 歳出

款 項 補正前の額 補正額 計

４ 衛生費  5,379,487 △62,294 5,317,193

 1 保健衛生費 3,014,232 △62,294 2,951,938

歳出合計 67,682,927 △62,294 67,620,633

頁 整 理 後 の数 値         （下線部分は整理部分）

４ 歳出

款 項 補正前の額 補正額 計

４ 衛生費  5,306,873 △62,294 5,244,579

 1 保健衛生費 2,941,618 △62,294 2,879,324

歳出合計 67,121,249 △62,294 67,058,955